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Organisering 

Representantskapet har i 2022 hatt følgende sammensetning: 
Leder   Robert Cornels Nordli  - ordfører Arendal kommune 
Nestleder  Marianne Landaas  - ordfører Tvedestrand kommune                                
Andre medlemmer: Per Kristian Lunden- ordfører Risør kommune, Kjetil Torp - ordfører Vegårshei 
kommune, Steinar Pedersen - ordfører Gjerstad kommune, Bjørn Gunnar Baas - ordfører Åmli 
kommune, Ove Gundersen - ordfører Froland kommune, Beate Skretting - ordfører Grimstad 
kommune og Geir Fredrik Sissener - opposisjonsleder Arendal bystyre                        
Fylkesordfører Arne Thomassen og leder av opposisjonene i fylkestinget Gro Bråten har møtt med 
tale og forslagsrett. 

Kommunedirektørene inviteres til representantskapsmøtene. Sekretariatsleder for Østre Agder-
samarbeidet IPR har i 2022 vært Ole Jørgen Etholm.  
 
Møtevirksomhet i representantskapet 

Det ble avholdt 9 møter i 2022 og det ble behandlet 81 saker. Ned fra 86 i 2021.  
 
Sekretariatet 

Arendal kommune er vertskommune for sekretariatet. Østre Agder-samarbeidet IPR var organisert 
som en enhet i Arendal kommune. Østre Agder-samarbeidet IPR har hatt seks medarbeidere i faste 
stillinger i året. I tillegg er det ansatt en prosjektmedarbeider. 
 
Informasjonsarbeid  

Østre Agders nettsider holdes løpende oppdatert med innkallinger og sakspapir og referater fra 
representantskapet, kommunedirektørutvalg og andre samarbeidsforum.  

Samling av formannskapene ble gjennomført i 2022 på Tvedestrand videregående skole. 
Hovedfokus under samlingen av felles innsatstrapp sammen med effektene av de planlagte 
industrietableringene i Østre Agder.  

Beredskap  

Fagutvalg for beredskap er direkte underlagt kommunedirektørutvalget, men det har en 
sammensetning som går ut over samarbeidskommunene.  

Nasjonalt og regionalt påvirkningsarbeid 

Styret har på hvert styremøte en egen sak som omhandler aktuelle påvirkningssaker. I 2022 ble det 
behandlet 13 slike saker. 

Andre viktige saker som er behandlet i representantskapet er blant annet 

 Utredning av sammenslåing av ØABV og Grimstad brann- og redningsvesen 
 Ønske om samarbeid mellom voksenopplæringen i Risør, Arendal voksenopplæring og 

voksenopplæringen i Grimstad med sikte på å gi et stort antall flyktninger fra Ukraina et 
godt opplæringstilbud. 

 Utvidet samarbeid mellom Østre Agder-samarbeidet og Utviklingssenteret for sykehjem og 
hjemmetjenester (USHT øst) i Grimstad. 

 Gjennomføring av et felles prosjekt for Grønn anskaffelsesstrategi i Østre Agder. 
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Felles innsats for nærings- og samfunnsutvikling 

Det direkte næringsarbeidet håndteres av næringsmedarbeidere i hver enkelt kommune.  Gjennom 
samarbeidet i Østre Agder løftes satsinger og problemstillinger som det er hensiktsmessig å forsøke 
å løse felles. Næringsforum har avholdt ni møter.  

Det pågår kontinuerlig samarbeid med Universitetet i Agder(UiA).  

Østre Agder regionen samarbeider også med UiA om å tilrettelegge og fasilitere for 
distriktsvennlige studier. Høsten 22 startet distriktsvennlig barnehagelærerutdanning i regionen.  

Samhandlingen innen helse, omsorg og levekår i 2022 

Østre Agders samarbeid innenfor helse og omsorgsfeltet har oppnådd følgende resultater: 

 Kommunene i Østre Agder inngår i det lovpålagte samarbeidet i «Helsefellesskapet på    
Agder» (HF). Arbeidet i HF har i 2022 vært ledet av Arendal kommune ved kommune-  
direktør Harald Danielsen. Prioriterte satsningsområder i 2022 har bl.a vært: 
 - Styringsinformasjon som grunnlag for felles kunnskapsgrunnlag og etablering av  
      prosjektgrupper som bl.a utreder: 
o Akuttmedisinsk kjede - innenfor områdene «Felles kompetanse», «Digitale 

løsninger» og «Behandlingsforløp kronisk syke og skrøpelig eldre» 
o Barn – og unge – feltet som utreder egen Agdermodell for samhandling barn og 

unge 
o Analysearbeid som grunnlag for prosjekt «Eldre skrøpelige og multimorbide» 
o Ambulant behandling innenfor psykisk helsevern og rusbehandling (FACT) 

 Østre Agder samarbeidet utarbeidet og vedtok i 2020 en digitaliseringsstrategi. Østre 
Agder er sterkt delaktig i arbeidet regionalt på Agder, forankret i Regional 
koordineringsgruppe (RKG), felles driftsorganisering av responssenterløsning gjennom 
Ehelse Agder 2030 og DigiAgder.  

 Et felles kunnskapsløft for å sikre framtidige bærekraftige helse – og omsorgstjenester i 
Østre Agder er en viktig strategisk satsing for kommunene. Det ble i 2021 etablert et 
eget prosjekt «Bærekraftige oppvekst, helse - og omsorgstjenester» som også har pågått i 
hele 2022.  

Interkommunalt samarbeid i oppvekstsektoren 

Sekretariatet i Østre Agder IPR følger opp tre koordineringsorganer i samarbeidet, Oppvekstforum, 
Fagutvalg for barnehager og det nyopprettede Fagutvalget for voksenopplæring. Møtevirksomhet i 
2022: Oppvekstforum: 7 møter, Fagutvalg for barnehager: 5 møter, Fagutvalget for 
voksenopplæring: 1 møte.  

En sentral del av det interkommunale arbeidet omhandler tilskuddsordningen som består av 
kompetanseordningene Rekomp, Dekomp og Kompetanseløftet. I Østre Agder - samarbeidet var det 
119 barnehager og 49 skoler i 2022.  

Regional ordning for kompetanseutvikling – Rekomp. 
Fagutvalg for barnehage i Østre Agder tok utgangspunkt i rammeplanen og ønsket 
kompetanseheving innenfor temaene: Flerkulturelle barn, Digital Praksis og Bærekraftig utvikling. 
Videre tilbys barnehagene kompetanseheving innen prosess –og utviklingsledelse og 
analysekompetanse. 
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Desentralisert ordning for kompetanseutvikling – Dekomp. 
I løpet av 2022 er det gjennomført to ulike programmer innen kompetanseutvikling i Østre Agder 
skolene. Pedagogisk bruk av digitale verktøy - Om lag 650 lærere deltok på to fagsamlinger hver 
i løpet av 2022. Analysekompetanse og skolebasert vurdering - 4 skoler startet i januar 2022 og 
avslutter kompetansehevingen juni 2023. Workshop knyttet til utforming av sensorkurs for ny 
eksamensform lokalt gitt eksamen i matematikk. Om lag 40 lærere deltok på workshop knyttet 
til muntlig-praktisk eksamen i matematikk. 

Kompetanseløftet for spesialpedagogikk og inkluderende praksis 
Det er nedsatt en arbeidsgruppe for Kompetanseløftet. Gruppa består av ansatte fra barnehage, skole 
og PP-tjenesten. Det er ansatt prosjektleder for Kompetanseløftet. De tre kompetanseordningene 
sees under ett og utviklingsveilederne samarbeide om fremdrift og videre planlegging.  

Høsten 2022: Alle PPT – lederne i Østre Agder invitert til flere samlinger. PPT er viktige 
bidragsytere i Kompetanseløftet for spesialpedagogikk og inkluderende praksis. Det ble i 2022 
gjennomført kompetanseheving via Statped innenfor temaene ASK og matematikkvansker.  

Felles innsats innenfor teknisk sektor  

I 2022 opphørte midlertidig samarbeidet gjennom teknisk forum. Med bakgrunn i et initiativ fra Åmli 
kommune ble det på slutten av året gjort en utredning av felles samarbeid innenfor oppmålingsfeltet, men 
konklusjonen ble at det foreløpig er begrenset interesse for dette. Derfor går en ikke går videre med 
planlegging. 

Samtidig mottok Froland kommune en henvendelse fra UiA fakultet for Teknologi og Realfag om samarbeid 
i form av praksis plasser, for studenter derfra, i kommunen. Det ble gitt tilbakemelding til UiA om at 
regionen har interesse av et slikt samarbeid og at en er åpen for samarbeid omkring masteroppgaver med 
mer. 

Samarbeidet om veilys videreføres. 2022 var første år i den treårige prosjektperioden der de åtte kommunene 
skal skifte ut alt veilys med led-lys. To kommuner ble fullført i 2022. Det var Åmli og Gjerstad.  

Andre tjenestesamarbeid 

Det er et felles NAV-kontor for kommunene Gjerstad, Vegårshei, Tvedestrand og Froland, med 
Tvedestrand som vertskommune.  

Økonomi 

Regnskapet er godkjent i representantskapssak 21/23. Det gjøres opp i balanse gjennom bruk og 
avsetning til fond. 

Regnskapet er påvirkes av store avsetninger knyttet til REKOM, DEKOM og kunnskapsløftet og er 
knyttet til effekter av manglende gjennomføring av planlagte opplæringstiltak i første halvår relatert 
til Korona pandemien. Det er også en stor tilbakeføring av fondsmidler til FOU-fond helse og 
omsorg knyttet til tidligere forskuttering av utgifter.   
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INTERKOMMUNALT TJENESTE- OG FORVALTNINGSSAMARBEID MELLOM 
KOMMUNENE I ØSTRE AGDER 

Kommunal øyeblikkelig hjelp/KØH Østre Agder 

Arendal interkommunale KØH/ØHD har 9 senger og betjener Arendal, Risør, Tvedestrand, 
Gjerstad, Vegårshei, Åmli, Froland, Grimstad og Nissedal kommune.  

Grimstad kommune meldte høsten 2021 ønske om gjeninntreden i KØH samarbeidet. Dette ble 
presentert i KØH AO januar 2022, med positiv innstilling fra samarbeidskommunene. Grimstad ble 
fra 01.03.22 med i KØH samarbeidet.  

Statistikk og bruk  

 Somatikk /psykisk helse og rus - 9 senger  
Det var en betydelig økning av antall innleggelser, også i 2022. Totalt 564 innleggelser med i 
overkant av 2500 liggedøgn. Dette er en økning fra 448 innleggelser og 2000 liggedøgn i 2021 og 
kan forklares bl.a. med Grimstad sin gjeninntreden.  

Det har i perioder vært fullt belegg og også i 2022 var det i tidsrommet november- desember 
vesentlig pågang på plassene og nærmere 500 liggedøgn bare da. Det har i 2022 blitt avvist flere 
innleggelser enn tidligere. Det er fortsatt smerteproblematikk og infeksjoner som dominerer 
innleggelsesårsak.  

 Ambulant KØH 
 

På grunn av høyt press på sengeplasser og som følge av kapasitetsutfordringer har denne tjenesten 
kun hatt en liten økning i 2022, tilsvarende 130 liggedøgn.  

 UKP i KØH 
 

Dette tilbudet til utskrivningsklare pasienter fra sykehuset har vært et alternativ for 
samarbeidskommunene siden januar 2019.  Også her har det vært mindre muligheter for bruk 
grunnet press og tilnærmet fullt på ordinære plasser.  

Legetjenesten  

Pasienter i KØH trenger tett medisinsk oppfølging. Statistikken viser fortsatt at den største andel av 
alle innleggelser skjer kveld / helg, og det er derfor fortsatt behov for at dagens vaktordning 
opprettholdes.  

Økonomi  

Totalt driftsbudsjett 2022 var 17,5 millioner. Dette var en økning av rammen på 1 million fra 2021 
og skyltes gjeninntreden av Grimstad. Tilbudet innenfor psykisk helse og rus hadde en 
budsjettramme på 1,5 millioner kr. Det ble avsatt 1,2 millioner til fond i 2022, øremerket KØH i 
nytt helsehus. 

Digital hjemmeoppfølging (DHO) 
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Tjenesten gikk fra prosjekt til ordinært drift 01.01.22. Fra sommeren- 22 fikk Agder innvilget 1 100 
000 kr i prosjektmidler fra helsedirektoratet for spredning og implementering av DHO-tjenesten ut 
til helsefellesskapet i Agder.  

I utgangen av 2022 var ca.70 pasienter tilknyttet TMS Arendal, hovedsakelig kronikere. Fra 
sommeren 2022 startet vi med oppfølging av kreftpasienter med meget gode tilbakemeldinger fra 
pasientene.  

 

 

 

Legevakten i Arendal 

Legevakten i Arendal er et interkommunalt legevaktsamarbeid mellom 10 kommuner; Arendal, 
Froland, Fyresdal, Gjerstad, Grimstad, Nissedal, Risør, Tvedestrand, Vegårshei og Åmli, der 
Arendal er vertskommune. Legevakten har i tillegg telefonformidling for Valle og Bykle, og 
Evje/Hornnes og Bygland kommune. Legevakten innehar legevaktfunksjon for Evje/Hornnes og 
Bygland på natt.  

Innbyggertallet i Legevaktens dekningsområde var pr. 01.01.2022 (tall fra SSB) 97 445 i ordinær 
legevakt, og 6 891 på telefonformidling, totalt 104 336 innbyggere. Tallene for 2022 viser at antall 
henvendelser var 52 038, hvorav 22 127 resulterte i konsultasjon med lege.  

Antall innkomne, besvarte telefoner i 2022 var 64 712. I 2021 var antallet 65 833.  

Den store aktiviteten reduserer legevaktens beredskapsfunksjon og sliter på de ansatte. Mangel på 
fastleger i vårt distrikt fører til økt antall pasienter som Legevakten må ta hånd om.  

Regnskapet for ordinær legevakt inklusiv nødnett, endte med et negativt resultat på                        
kr. 2 245 472, Arendals andel utgjør kr. 915 993, Østre Agder kr. 1 329 479. 

Alternativ til Vold - Arendal  

Virksomheten samfinansieres av kommunene Arendal, Grimstad, Froland, Åmli Tvedestrand, Risør 
og Gjerstad, og staten ved Barne- og familiedepartementet (BFD). P.t er det ansatt 2 
Familieterapeuter, en psykolog og en psykologspesialist ved Alternativ til Vold- Arendal.  

Behandlingstilbudet ved ATV Arendal har primært vært for både menn og kvinner som utøver vold 
i nære relasjoner som er bosatt i de respektive Agder kommunene. Klientene mottar behandlingen 
individuelt og/eller i gruppe. Vi har de siste årene tilbudt et avgrenset gruppeforløp med fokus på 
bearbeiding og psykoedukasjon til kvinner som har vært utsatt for vold.  

I 2022 har ATV Arendal hatt opplæring av ansatte i Froland fengsel i hvordan drive grupper for 
voldsutøvere.  Virksomheten har veiledet barneverntjenesten, familievernkontoret og krisesenter og 
stått for undervisning av politiet i voldsarbeid.  

ATV Arendal vektlegger og prioriterer samarbeid. Kontoret informerer samarbeidspartnere om at 
kontoret kan kontaktes for råd og veiledning i saker som vedrører vold i nære relasjoner. det sam-
arbeider med Familiekontoret i Aust-Agder, Østre Agder Krisesenter og Familiesenteret i Grimstad. 
 
Samarbeid med Familievernet 
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ATV- Arendal og familievernkontoret i Aust-Agder har utviklet en gjensidig henvisningspraksis, i 
form at Familiekontoret henviser utøvere av vold i nære relasjoner til ATV, og ATV Arendal henviser 
utsatte til Familiekontoret.  

Klientaktivitet ATV Arendal 

ATV Arendal har totalt gitt tilbud til 120 klienter i 2022.  Av disse var 66 menn som har utøvd 
vold, 4 kvinner som har utøvd vold, 1 ungdom som utøver vold, 6 barn som har blitt utsatt for vold, 
1 mann som har blitt utsatt for vold og 42 kvinner som har blitt utsatt for vold.  

ATV har hatt 40 saker der en har vært i kontakt med barneverntjenesten og 24 saker der en har vært 
i kontakt med Familiekontoret.  

Østre Agder krisesenter                

Økonomi  

Enheten gikk om lag i økonomisk balanse.  

Fondsmidler 

Etter søknad fikk enheten 670 000 koner i tilskudd fra Bufdir til et prosjekt knyttet til økt 
flyktningstrøm fra Ukraina. Midlene blir i hovedsak benyttet i 2023 og er derfor avsatt på fond. 

Pr. 31.12.2022 står det 916 000 kroner på fond etter overskudd tidligere år, jmf samarbeidsavtale 
for Østre Agder krisesenter. 

Gavemidler krisesenteret: 115 000 kroner 
Gavemidler barn, krisesenteret: 432 000 kroner 

Investering - nytt krisesenter for menn 

I følge vedtatt investeringsbudsjett, er det satt av kr. 7 443 000 til nytt krisesenter for menn og 
ferdigstillelse september 2023. 

Statistikk 
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Antall voksne beboere er stabilt de siste fire årene og varier mellom 33 og 42 beboere. Antall barn i 
samme periode viser en økning fra 30 til 48. Antall menn er stabilt lavt og varierer mellom 0 og 4 
de siste årene.  Antall overnattingsdøgn for kvinner og barn viser en markant økning i perioden 
2019 - 2022.  

Interkontroll 

Samarbeidsavtalen for Østre Agder krisesenter er fulgt opp og gjennomført i tråd med intensjonen. I 
henhold til bestemmelsene i samarbeidsavtalen er det gjennomført 3 samarbeidsmøter med 
vertskommune og samarbeidskommunene. Ett møte i rådmannsutvalget (budsjett) og to møter med 
fagansvarlige for den enkelte kommune. Samarbeidspartnere i kommunene er Nav, barnevern, 
politi, familievernkontor, ATV. 

 

Barneverntjenesten Øst i Agder  

Visjon: Et kompetent og tilgjengelig barnevern som setter barnet i sentrum. 

Barneverntjenesten Øst i Agder er en interkommunal tjeneste for kommunene Gjerstad, Risør, 
Tvedestrand, Vegårshei og Åmli med Gjerstad som vertskommune. Tjenesten har til sammen 26.4 
årsverk, samt rundt 100 personer som er ansatt eller engasjert som besøkshjem, fosterforeldre, 
støttekontakter eller tilsynsførere.  

I 2022-23 deltar Barneverntjenesten Øst i Agder på Tjenestestøtteprogrammet i regi av Bufdir 
(Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet), som bistå kommunale barneverntjenester  gjennom å: 

 Styrke kvaliteten på barneverntjenestenes arbeid med undersøkelser og beslutninger 
 Styrke kvaliteten på barneverntjenestens samarbeid med familier om endringer gjennom 

hjelpetiltak 
 Øke tjenestenes grunnleggende traumeforståelse og innsikt i barn og unges ulike utrykk og 

behov 
 Styrke tjenestenes arbeid med nettverksmobilisering og brukermedvirkning 

 
Arendal barnevernvakt 

Beskrivelse  

Barnevernvakten i Arendal (heretter BVV) er en avdeling i Barneverntjenesten i Arendal. BVV har 
ansvar for akutt barnevern-beredskap utenom barneverntjenestens kontortid.  BVV har 
akuttberedskap barnevern utenom kontortid for kommunene Arendal, Grimstad, Froland, 
Tvedestrand, Risør, Gjerstad, Åmli og Vegårshei. Tjenesten har 5,1 årsverk fordelt på seks 
medarbeidere, derav 5 i turnus.  

Lokasjon  

Arendal barnevernvakt har tilhold i Barneverntjenestens lokaler i Arendal på Maxis Kjøpesenter, 2. 
etg.     

Oppgaver  
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BVVs viktigste oppgave er akuttberedskap. BVV besvarer henvendelser fra politi, publikum, andre 
instanser og samarbeidspartnere samt privatpersoner utenom kommunenes kontortid. BVV mottar, 
registrerer og akuttavklarer meldinger. BVV sender rapport digitalt til kommunene som kjøper 
tjenester.  

BVV kan utføre tilsyn / kontroll oppdrag for kommuner som ønsker det.     

Østre Agder brannvesen 2022 

ØABV er i dag organisert til å forebygge og begrense konsekvenser av uønskede hendelser i 7 
kommuner. Avdelingene har i 2022 bestått av Agder 110 sentral, beredskapsavdelingen (inkludert 
det interkommunale redningsdykkersamarbeidet), forebyggende avdeling, feieravdelingen og 
interkommunalt utvalg mot akutt forurensing (IUA). Agder 110-sentral er fra 1.1.2023 eget IKS og 
går derfor ut av organisasjonen.  
 
Det ble lagt ned mye tid og energi i utredningen om samarbeid/felles brannvesen med Grimstad 
brann og redning. Prosessen ble avsluttet politisk i februar 2022 i Grimstad kommunestyre med 
negativt resultat.  
 
Økonomi 
Enheten leverer totalt sett et overskudd på 0,5 mil kr. Deler av enhet Brann er organisert som 
interkommunal tjeneste og er således medfinansiert av samarbeidskommunene i Østre Agder.  I 
disse oppgavene inngår enhetene forebyggende og beredskap.  For 2022 ble det isolert sett et 
merforbruk på dette samarbeidet med 0,8 mil kr. Dykkeberedskapen (hvor også Grimstad er 
deltaker) fikk vi et merforbruk på 0,350 mill kr. 110-sentralen fikk et betydelig overskudd som ble 
avsatt på fond.  Feieansvaret som nå blir ført etter selvkostprinsippet fikk også et lite overskudd 
som blir ført mot fond. 
 
Enhetens prioriteringer i 2022: 

Godt liv for alle 

God brannsikkerhet er avgjørende for et trygt og godt samfunn. Østre Agder brannvesen jobber 
systematisk med forebygging i hele regionen.  

Grønt samfunn 

ØABV har erstattet en god del av våre fossile kjøretøy med helelektriske, der det har vært 
beredskapsmessig forsvarlig.  

Regional vekst 

Etablering av batterifabrikk med lokale underleverandører, økt bosetting, etablering av ulik industri 
på Arendal Havn og biozin-fabrikk i Åmli, vil gi et endret risikobilde de neste årene. 

Samarbeid for å nå målene 

Midlertidighet i ledende stillinger, koronasituasjonen og sluttføringen av sonderingene med 
Grimstad for å eventuelt innlemme de i ØABV, har ført til at vi ikke har jobbet så utadrettet som vi 
hadde håpet på. Ny organisasjon, som i stort ble satt på slutten av 2022, vil gjøre det lettere å 
gjennomføre våre mål for 2023.  

Utvikling og status 
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Tross pandemi og midlertidighet ble det gjort utviklingsarbeid. 110-sentralen hadde sitt siste år i 
ØABV i 2022.  

Brannforebyggende avdeling har hatt økt fokus på rene og skitne soner når de har vært ute og feiet 
og hatt boligtilsyn. Nye kjøretøyer er både elektriske og har flere soner som gjør at arbeidsmiljøet er 
best mulig.  

Konsekvenser av koronapandemien 

ØABV har vært under KS sin kompensasjonsordning med store utgifter for brannvesenet. 
Belastingen har vært stor for flere i organisasjonen. Situasjonen ble normalisert i mars-april 2022. 

Personvernombud  

Arendal, Froland, Gjerstad, Grimstad, Risør, Tvedestrand, Vegårshei og Åmli kommune har felles 
personvernombud. Funksjonen besto i 2022 av 1 årsverk med Arendal som vertskommune. 
Personvernombudet er rådgiver for ledelsen i kommunene og pådriver ut mot sektorene hva gjelder 
ivaretakelse av personvernregelverket.  

I perioden 2020 – 2022 var kommunene i dialog med datatilsynet om hvordan organiseringen av 
personvernarbeidet bør være, og om etablering av internkontroll. Fokusområder:  

 Etablering av behandlingsprotokoll over hvilke personopplysninger kommunene forvalter, i 
hvilke systemer og til hvilket formål  

 Sørge for åpenhet rundt bruk av personopplysninger og innsynsrett for de registrerte  
 Etterlevelse av krav om tilgangsstyring og god informasjonssikkerhet rundt behandling av 

personopplysninger  
 Inneha gode avviksrutiner  
 Gjennomføring av risikoanalyser og personvernkonsekvensvurderinger ved innføring av nye 

systemer eller ved aktiviteter der persondata samles inn  
 Plassering av ansvar i hver sektor i hver kommune og ansvarsfordeling mellom kommunene 

og IKT Agder  
 

Samarbeid om juridisk kompetanse  

Arendal kommune har et samarbeid om juridisk kompetanse med Risør, Froland, Vegårshei og 
Gjerstad. Frem til mai 2022 var Grimstad kommune også en del av samarbeidet, men Arendal 
kommune valgte å si opp avtalen med Grimstad. Gjerstad kommune ble en del av samarbeidet i 
november 2022. Det er inngått skriftlige avtaler med de samarbeidende kommunene, som regulerer 
hvem som er arbeidsgiver for de ansatte, og hvordan samarbeidet finansieres.  

Samarbeidet innebærer at juristene som er ansatt i Arendal kommune også gir juridiske råd og 
veiledning til de samarbeidende kommunene, både til administrativt ansatte men også til politisk 
ledelse dersom de har spørsmål av juridisk karakter.  

 

Arendal 30.03.2023 

 

Ole Jørgen Etholm, Sekretariatsleder Østre Agder-samarbeidet IPR 


